
Preisliste Baubiologie Kraus

Stand: Fevruar 2026

Preise für Schadstoffanalysen

Art der Untersuchung Beschreibung Preis

Raumluft-Untersuchung 1 Untersuchun inkl. GC-Analyse

nach 3482/2100 B.2

Raumluft-Untersuchung K Kurzzeit-Raumluftprobe (2 Stunden) auf 1 Raum
häufige VOC/Lösemittel 229.-
Auswertung und Bewertung analog
Raumluft-Untersuchung L1-L3

Untersuchungen für mehrere Räume auf Anfrage

Raumluft-Untersuchung 2 Untersuchung inkl. GC-Analyse

nach 3482/2100 B.2

Raumluft-Untersuchung KE Kurzzeit-Raumluftprobe (2 Stunden) auf 1 Raum
häufige VOC/Lösemittel (TVOC) zusätzlich 279.-
ca. 40 Einzel-VOC quantitativ

Auswertung und Bewertung analog
Raumluft-Untersuchung LE1-LE3

Untersuchungen für mehrere Räume auf Anfrage

Art der Untersuchung Beschreibung Preis

Formaldehyd-Raumluft-Untersuchung Probenahme mit Pumpe ca 1,5 Stunden, 1 Raum

Laboranalyse spektralphotometrisch nach ab 179.-
dem Acetylacetonverfahren (DIN 52368)

Formaldehyd-Material-Untersuchung Formaldehyd-Abgabe aus Materialproben 1 Probe
nach der WKI Methode, zur Quellensuche ab 199.-
der Raumluft-Untersuchung, quantitativ

Materialprobe Untersuchung inkl. GC-Analyse nach 

VDI-Richtlinie 4301/3

Untersuchung einer Material-oder 1 Probe
Hausstaubprobe auf PCP, Lindan, ab 189.-
Chlortalonil, Dichlofluanid, Tolylfluanid,
Endosulfane, DDT, Permethrin, PCB,
Deltamethrin

mehrere Proben sowie Untersuchung der Proben auf Schwermetalle
oder PAK`s (Polycyclische aromatische Kohlenwasserstoffe) bitte auf Anfrage
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Preisliste Baubiologie Kraus

Stand: Fevruar 2026

Art der Untersuchung Beschreibung Preis

Schimmel-Untersuchung Raumluft- und Oberflächen-  

untersuchung

Schimmel - Untersuchung 2 - 4 Raumluftprobe für bis zu 3 auf Anfrage
Räume + Außenluftvergleich

Oberflächen-Wischprobe 159.-
1 bis zu 4 Stück

Schimmel-Untersuchung 6-12 Raumluftprobe für 4 bis zu auf Anfrage
11 Räume

Oberflächen-Wischprobe auf Anfrage
5 bis zu 12 Stück

Schimmel-Untersuchung >12 Raumluftprobe für mehr als auf Anfrage
11 Räume

Oberflächen - Wischprobe auf Anfrage
mehr als 12 Stück

Preise für Messungen der Geopathologie

und des Elektrosmog

Art der Messung Einheit Preis

Geopathologische Störzonen Pro Zimmer 60,00 €           

Pro Wohneinheit 190,00 €         

Elektrosmog HF / NF** Pro Zimmer 80,00 €           

Pro Wohneinheit 190,00 €         

Geopathologische Störzonen* und Elektrosmog HF / NF** Pro Zimmer 160,00 €         

Pro Wohneiheit 350,00 €         

Geopathologische Störzonen* Bauplatz / Grundstück 200,00 €         

Elektrosmog HF / NF** Bauplatz / Grundstück 200,00 €         

Geopathologische Störzonen* und Elektrosmog HF / NF** Bauplatz / Grundstück 380,00 €         

Alle Preise ohne Fahrtkosten und Zeitaufwand. 

Stand: 20.02.2026 Gerne mache ich Ihnen ein individuelles Angebot
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